台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 1

[線上登記書表製作]

功能說明：

提供單筆移轉填表服務，「土地登記申請書」、 「土地、建築改良物所有權

買賣移轉契約書」、 「土地、建築改良物所有權贈與移轉契約書」、土地增

值稅申請書、契稅申報書等書表。

操作說明：相關細部資料，請依照下列編號（頁面上編號）順序填寫(若無

資料可不填寫)

一、 申請事由頁面：

1. 下拉選擇地政事務所、申請登記原因、原因發生日期等資訊。

2. 可使用原因發生日期欄位旁邊的圖示  會帶出簡易的日期選擇畫

面  ，選擇所需要的日期，或是自行輸入日期格式為 年月

日。例如 1011227。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 2

二、 新增人員頁面：

1. 輸入申請人（權利人、義務人、代理人等）資訊。

2. 【新增】：填寫完申請人相關資料後，按【新增】會將該筆所填的資

料列入下方框，多筆資料請重複填寫資料並按【新增】。

3. 【移動】：點選上下鍵，可提供資料的上下筆移動。

4. 【全部清除】：按下【全部清除】按鈕，會將已經新增的資料全部清

除，可視需求進行操作。若只刪除單筆資料可點選如下圖紅框圖示，

可以單筆資料刪除。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 3

三、 新增地號頁面：

1. 輸入地號相關資訊。

2. 【新增】：填寫完地號相關資料後，按【新增】會將該筆所填的資料

列入下方框，一併會列出此地號之權利人及義務人資料（擷取自二.

新增人員頁面所輸入之資料），多筆資料請重複填寫資料並按【新

增】。

3. 可以使用滑鼠點擊左側[序號方塊]（如下圖左上紅框圖示），選取地

號（選取之地號那筆序號會變成粉紅色），可維護此地號之權利人及

義務人持分（如下圖右下紅框圖示）。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 4

4. 【全部清除】：按下【全部清除】按鈕，會將已經新增的資料全部清

除，可視需求進行操作。若只刪除單筆資料可點選如下圖紅框圖示，

可以單筆資料刪除。

5. 【重新載入權利人及義務人】：若有修改權利人或義務人資料（二.

新增人員頁面之資料），請點選此按鈕會將修改後資料重新載入。

四、 新增建號頁面：

1. 輸入建號相關資訊。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 5

2. 【新增】：填寫完建號相關資料後，按【新增】會將該筆所填的資料

列入下方框，一併會列出此建號之權利人及義務人資料（擷取自二.

新增人員頁面所輸入之資料），多筆資料請重複填寫資料並按【新

增】。

3. 可以使用滑鼠點擊左側[序號方塊]（如下圖左上紅框圖示），選取建

號（選取之建號那筆序號會變成粉紅色），可維護此建號之權利人及

義務人持分（如下圖右下紅框圖示）。

4. 【全部清除】：按下【全部清除】按鈕，會將已經新增的資料全部清

除，可視需求進行操作。若只刪除單筆資料可點選如下圖紅框圖示，

可以單筆資料刪除。

5. 【重新載入權利人及義務人】：若有修改權利人或義務人資料（二.

新增人員頁面之資料），請點選此按鈕會將修改後資料重新載入。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 6

五、 申請書其他事項頁面：

1. 輸入申請書其他事項相關資訊。

2. 【新增】：填寫完申請書其他事項相關資料後，按【新增】會將該筆

所填的資料列入下方框，多筆資料請重複填寫資料並按【新增】。

3. 【全部清除】：按下【全部清除】按鈕，會將已經新增的資料全部清

除，可視需求進行操作。若只刪除單筆資料可點選如下圖紅框圖示，

可以單筆資料刪除。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 7

六、 契約約定事項頁面：

1. 輸入契約約定事項相關資訊。

七、 產製書表頁面：

1. 選擇報表產製格式，可選 WORD 或 PDF

2. 點選所需產製報表。

台東縣線上登記書表製作系統操作手冊

 8

八、 其他：

1. 【存檔】：將所填寫的申請書資料儲存成檔案，附檔名為 ser 檔。

2. 【瀏覽】：開啟檔案瀏覽視窗，請自行切換至所存放的檔案位置，選

擇之前所存之申請書檔案，附檔名為 ser 檔。

3. 【載入】：將所選擇的檔案將其內容資料載入申請書填寫畫面，附檔

名為 ser 檔。

4. 右上角的[重新開始]按鈕即清空所有頁面欄位資料。

5. 左上角的[回首頁]按鈕即回到便民查詢系統首頁。